
 MECC. N. 2017 01323/090 
 
 

 CITTA’  DI  TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE 7 
 

DOC. N.   30                                                              PROPRIA   
  
 

PROVVEDIMENTO DELLA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 

IL  4 MAGGIO 2017   –   ORE   17,00 
 
 
La Giunta della Circoscrizione 7, convocata nelle prescritte forme nella sala Giunta del Centro 
Civico in corso Vercelli 15,  alla presenza del  Presidente Luca DERI  e dei Coordinatori: 
 
 
CRISPO Michele  I Commissione (Bilancio e Programmazione, Patrimonio, 

Economato, Organizzazione Uffici, Servizi Demografici, Lavoro, 
Attività Produttive) 

 
 
D’APICE Ferdinando  II Commissione (Cultura, Istruzione, Sport, Turismo e Tempo 

Libero, Gioventù. 
 
 
AUSILIO Ernesto   III Commissione (Sanità, Servizi Sociali, Integrazione, 

Quartieri) Vice Presidente 
 
 
CREMONINI Valentina  IV Commissione (Pianificazione Territoriale Locale, Lavori 

Pubblici Ambiente, Mobilità) 
 
 
in totale con il  Presidente n. 4   componenti della Giunta presenti. 
 
Risulta assente il Coordinatore della I Commissione Michele CRISPO. 
 
 
Con l’assistenza  del Segretario: Giorgio MUSOLINO 
 
 
ha  adottato il  presente provvedimento così come indicato nell’ordine del giorno: 
 
 
OGGETTO:   C 7- (ART. 42, COMMA 2). PROGETTO "CONCERTO DI PASQUA 2017" DEL 
CORO FRANCESCO VENIERO. CONTRIBUTO ALLA  PARROCCHIA MADONNA DEL 
PILONE. DI EURO 600,00. 



2017 01323/090 2 
 
 
 
   
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 7 - AURORA - VANCHIGLIA - SASSI - M. DEL PILONE 
 

DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE  
 

 
OGGETTO: C 7- (ART. 42, COMMA 2). PROGETTO "CONCERTO DI PASQUA 2017" DEL 
CORO FRANCESCO VENIERO. CONTRIBUTO ALLA  PARROCCHIA MADONNA DEL 
PILONE. DI EURO 600,00.  
 

 Il Presidente Luca Deri, di concerto con il Coordinatore Ferdinando D’Apice  riferisce: 
 

Secondo quando disposto dall’art. 6 comma 1 del “Regolamento delle modalità di 
erogazione di contributi e di altri benefici economici” n. 373, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale del 14 settembre 2015 n. mecc. 2014 06210/049, in vigore dal 1 gennaio 
2016, entro il 31 marzo di ogni anno la Circoscrizione deve pubblicare le linee guida contenenti i 
principi di erogazione dei contributi ordinari. 

 
Con deliberazione del Consiglio circoscrizionale del 23 gennaio 2017, n. mecc. 2017 

00048/090, immediatamente eseguibile, sono state approvate, fra l’altro, e successivamente 
pubblicate sul sito Internet della Circoscrizione, le linee guida per l’erogazione dei contributi 
ordinari 2017 con scadenza il 10 marzo 2017. 

 
 La Commissione Tecnica riunitasi il 27 marzo 2017 ha valutato il progetto pervenuto 
entro la scadenza fissata del 10 Marzo 2017 ritenendolo ammissibile e conforme ai criteri indicati 
nelle linee guida. 
 
 Considerata la pluriennale attività del Coro “Francesco Veniero” all’interno della 
Parrocchia Madonna del Pilone, che contribuisce alla socializzazione e all’offerta di avvenimenti 
culturali per gli abitanti del quartiere, questa Circoscrizione intende  sostenere l’organizzazione di 
un concerto in occasione delle festività pasquali nella chiesa Madonna del Pilone.  
 
 Con nota del 08 Marzo 2017, acclarata al protocollo in data 20 Marzo 2017 (prot. 3127-
T7-150-1/1), infatti la Parrocchia Madonna del Pilone ha presentato una richiesta di contributo a 
parziale copertura delle spese sostenute per l’organizzazione di un concerto di Pasqua che si terrà 
il 10 Aprile 2017 nella Chiesa Madonna Pilone, con il concerto “Via Crucis” di Franz Liszt. 
 

Il concerto sarà eseguito dal Coro “Francesco Veniero”, composto da 40 elementi, un 
direttore e un organista, che ha al suo attivo numerosi concerti e funzioni presso le maggiori 
chiese locali e nazionali, ripresi anche dalla Rai. 

 
 Il preventivo complessivo del progetto, per l’esecuzione del concerto, è di Euro 1.145,00 
come risulta da prospetto riassuntivo  che si allega al presente atto per formarne parte integrante e 



2017 01323/090 3 
 
 
sostanziale (all. 1). 
 Si ritiene pertanto di concedere alla suddetta Parrocchia Madonna del Pilone un contributo 
di Euro 600,00, al lordo di eventuali ritenute di legge, previa presentazione di idonea 
rendicontazione corredata dalle pezze giustificative dell'attività svolta 
 
 Qualora in fase di presentazione del consuntivo le spese sostenute risultassero inferiori a 
quelle preventivate, il contributo sarà ridotto proporzionalmente. 
 Il suddetto contributo è erogato ai sensi del “Regolamento delle modalità di erogazione di 
contributi e di altri benefici economici” n. 373, approvato e facente parte integrante della 
deliberazione n. mecc. 2014 06210/049, C.C. del 14 settembre 2015, esecutiva dal 28 settembre 
2015;  
 Il progetto è stato discusso nella II Commissione del 6 Aprile 2017. 
 

 
Tutto ciò premesso, 

 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio 

Comunale n. 374, n. mecc. 2015-02280/094 del 17/12/2015 esecutiva dal 01/01/2016, il quale tra 
l'altro all'art. 42, comma 2 dispone in merito alle "competenze " attribuite ai Consigli 
Circoscrizionali, a cui appartiene l'attività in oggetto; 

visto che ai sensi dell’art. 28 comma 3 del suddetto Regolamento n. 374 vengono 
attribuite alla Giunta circoscrizionale funzioni esecutive degli indirizzi consiliari e degli atti di 
programmazione delle Circoscrizioni, cui appartiene l’attività in oggetto; 
 vista la deliberazione del Consiglio circoscrizionale del 23 gennaio 2017, n. mecc. 2017 
00048/090, immediatamente eseguibile “Funzioni esecutive della Giunta su indirizzi consiliari e 
su atti di programmazione”;   
 dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18/8/00 n. 267, e art. 61, comma 1 del surrichiamato 
Regolamento del Decentramento sono: 
- favorevole sulla regolarità tecnica dell'atto; 
- favorevole sulla regolarità contabile; 
 

viste le disposizioni legislative sopra richiamate, 
 
con voti unanimi, espressi in forma palese, 
 

 
DELIBERA: 

 
1) di approvare il progetto pervenuto dalla Parrocchia Madonna del Pilone (all. 1.) relativo 

alla realizzazione del Concerto di Pasqua 2017 e che rientra nelle linee guida per 
l’erogazione dei contributi ordinari anno 2017 approvate con deliberazione del Consiglio 
circoscrizionale del 23 gennaio 2017 n. mecc. 2017 00048/090; 

 
2) di individuare la Parrocchia Madonna del Pilone, corso Casale 195 C.F. 97522910013 

quale beneficiaria di un contributo di Euro  600,00, al lordo delle eventuali ritenute di 
legge, pari a circa il 55% del preventivo di spesa, per la realizzazione delle attività meglio 
descritte in narrativa, dando atto che l’assegnazione finanziaria del suddetto contributo 
sarà definita a seguito della verifica delle risorse effettivamente disponibili ai sensi 



2017 01323/090 4 
 
 

dell’art. 6 comma 4 del Regolamento delle modalità di erogazione dei contributi e di altri 
benefici economici n. 373; 

 
3) di riservare a successiva determinazione dirigenziale l’impegno della spesa e la 

devoluzione del contributo per un importo complessivo di Euro 600,00 al lordo delle 
eventuali ritenute di legge; 

 
4) di dichiarare, attesa l'urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 

sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/8/00 n. 267. 
 

Si da atto che la Parrocchia Madonna del Pilone ha presentato la dichiarazione 
concernente  il rispetto del disposto dell’art. 6 comma 2 D.L. 78/2010, così come convertito dalla 
Legge 122/2010 conservate agli atti  del servizio. 

Il presente provvedimento non rientra , per natura e contenuti, tra quelli assoggettati alla 
Valutazione di Impatto Economico.(all.2) 

Si da atto che è stata acquisita apposita dichiarazione ai sensi dell’art. 1 comma 9 lett. E 
Legge 190/2012, conservata agli atti del Servizio. 

Il presente provvedimento non comporta oneri di utenza a carico della Città. 
 
La Giunta Esecutiva, con voti unanimi espressi in forma palese, dichiara attesa 

l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

  
   
    


